

FORSYNING HELSINGØR VARME A/S

Haderslevvej 25
3000 Helsingør

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

25/05/2016

**Per Tærshøl
Dirigent**

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	8
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	13
-------------------------	----

Balance	14
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	16
----------------------------	----

Noter	17
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	FORSYNING HELSINGØR VARME A/S Haderslevvej 25 3000 Helsingør Telefonnummer: 48405050 Fax: 48405055 CVR-nr: 32654193 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Slotsgade 44 3400 Hillerød DK Danmark
Revisor	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016959517

Ledelsesberetning

Der er tilknyttet 12 medarbejdere inden for varmforsyningen, som er opdelt i arbejde med driftsopgaver samt planlægning. Hertil kommer administration, primært inden for ledelse og måleradministration. Kundeafregnings- og økonomifunktionerne er som led i selskabsdannelsen overført til de centrale stabsfunktioner i Forsyning Helsingør Service A/S.

Geografisk dækker varmforsyningen Helsingør by, Snekkersten, Tikøb, Gurre samt dele af Espergærde og Kvistgård. Fjernvarmen udbydes i konkurrence med olie og naturgas og har haft en positiv kundetilgang gennem mange år nu.

Forsyning Helsingør Varme A/S er etableret ved stiftende generalforsamling 15. december 2009 med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2009. Forsyning Helsingør A/S er eneaktionær.

Selskabets hovedaktivitet er produktion og distribution af varme til forbrugerne i Helsingør Kommune. Personale lejes fra Forsyning Helsingør Service A/S.

Udvikling i året

Resultatet for 2015 udgør et resultat på 0 mio. kr. og egenkapitalen udgør herefter 81,3 mio. kr. pr. 31. december 2015 efter ændring i regulatorisk- og periodisk overdækning. Selskabet har i 2015 investeret 42,6 mio. kr. i nye materielle anlægsaktiver.

Selskabets afskrivninger på materielle anlægsaktiver er faldet fra MDKK 32,1 til MDKK 20,5 som følge af reduceret levetid af selskabets distributionslæg i 2014.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabet har i 2012 ansøgt Energitilsynet om forrentning af den frie indskudskapital. Selskabet har ikke indregnet forrentning i regnskabet 2015, da godkendelse endnu ikke er modtaget. Der er endnu ikke taget stilling til hvad Forsyning Helsingør Varme A/S vil beslutte, når afgørelse foreligger.

Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige driftsmæssige eller finansielle risici.

Strategi og målsætninger

Der forventes i 2016 et resultat på ca. 0 mio. kr. efter skat og anlægsinvesteringer for ca. 30,5 mio. kr.

Hoved- og nøgletal

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Nettoomsætning	140.092	146.756	132.453	132.879	118.572
Resultat før finansielle poster	-3	578	552	1.641	4.861
Resultat af finansielle poster	3	-578	-552	-1.438	-4.280
Årets resultat	0	0	0	0	435
Balance					
Balancesum	395.310	414.288	400.764	449.325	416.292
Egenkapital	81.320	81.320	81.320	81.320	81.320
Antal medarbejdere	0	0	0	0	0
Nøgletal					
Bruttomargin	25,5 %	33,9 %	25,1 %	25,4 %	24,5 %
Overskudsgrad	0,0 %	0,4 %	0,4 %	1,2 %	4,1 %
Afkastningsgrad	0,0 %	0,1 %	0,1 %	0,4 %	1,2 %
Soliditetsgrad	20,6 %	19,6 %	20,3 %	18,1 %	19,5 %
Forrentning af egenkapital	0,0 %	0,0 %	0,0	0,0	0,5

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		140.092	146.756
Eksterne omkostninger		-113.304	-107.774
Bruttoresultat		26.788	38.982
Personaleomkostninger		-6.235	-6.298
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-20.556	-32.106
Resultat af ordinær primær drift		-3	578
Andre finansielle indtægter	1	50	156
Øvrige finansielle omkostninger	2	-47	-734
Ordinært resultat før skat		0	0
Skat af årets resultat	3	0	0
Årets resultat		0	0
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		0	0
I alt		0	0

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger		13.729	10.691
Produktionsanlæg og maskiner		61.835	59.084
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		317.310	300.203
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.103	4.693
Materielle anlægsaktiver i alt	4	394.977	374.671
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		333	333
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	333	333
Anlægsaktiver i alt		395.310	375.004
Fremstillede varer og handelsvarer		0	296
Varebeholdninger i alt		0	296
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	36.251
Tilgodehavende skat		0	1.481
Andre tilgodehavender		0	834
Underdækning		0	422
Tilgodehavender i alt		0	38.988
Likvide beholdninger		0	0
Omsætningsaktiver i alt		0	39.284
Aktiver i alt		395.310	414.288

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		40.000	40.000
Overført resultat		41.320	41.320
Egenkapital i alt	6	81.320	81.320
Hensættelse til udskudt skat	7	8.613	13.862
Andre hensatte forpligtelser		1.068	782
Hensatte forpligtelser i alt		9.681	14.644
Gæld til realkreditinstitutter		153.548	134.078
Gæld til banker		50.322	67.097
Langfristede gældsforpligtelser i alt		203.870	201.175
Gæld til banker		48.697	80.894
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		8.743	0
Skyldig selskabsskat		465	
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.202	25.337
Overdækning		37.332	10.918
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		100.439	117.149
Gældsforpligtelser i alt		304.309	318.324
Passiver i alt		395.310	414.288

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	40.000	41.320	81.320
Betalt udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	0	0
Egenkapital, ultimo	40.000	41.320	81.320

Noter

1. Andre finansielle indtægter

	2015 TDKK	2014 TDKK
Andre finansielle indtægter	50	156
	50	156

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2015 TDKK	2014 TDKK
Andre finansielle omkostninger	-47	-734
	-47	-734

3. Skat af årets resultat

	2015 TDKK	2014 TDKK
Årets skat i alt	0	0

Skat af årets resultat forklares således:

Beregnet 23,5% skat af årets resultat før skat	0	0
	0	0

Udskudt skatte aktiv 1. januar	13.862	14.746
Regulering tidligere år (nedsættelse af skatte%)	-566	-295
Regulering af udskudt skat vedr. indeværende år	-4.683	-589
Udskudt skat 31. december	8.613	13.862

Hensættelse til udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver, tilslutningsbidrag og over/underdækning.

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg	Distributionsanlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførsel
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Anskaffelsessum 1. januar	12.772	74.826	384.612	1.653	4.989
Tilgang i årets løb	3.422	4.433	32.573	346	1.856
Afgang i årets løb	0	0	0	-374	-1.978
Overførsler	0	1.779	985	0	-2.764
Anskaffelsessum 31. december	16.194	81.038	418.170	1.625	2.103
Afskrivninger 1. januar	-2.081	-15.742	-85.264	-798	0
Årets afskrivninger	-384	-3.461	-16.354	-284	0
Afskrivninger ved afgang	0	0	0	216	0
Afskrivninger 31. december	-2.465	-19.203	-101.618	-866	0
Regnskabsmæssig værdi	13.729	61.835	316.552	759	2.103

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele TDKK
Kostpris 1. januar	333
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december	333
Opskrivninger 1. januar	0
Årets resultat efter skat	0
Opskrivninger 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	333

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Helsingør Kraftvarmeværk A/S (66,67 %)

6. Egenkapital i alt

	Aktiekapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar	40.000	41.230	81.320
Årets resultat	0	0	0
Egenkapital 31. december	40.000	41.230	81.320

Virksomhedskapitalen består af 40.000 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabets virksomhed er underlagt lov om varmemforsyning. Ifølge loven skal selskabets økonomi hvile i sig selv, således at eventuel kapitaldannelse (overskud gennem effektivisering) ikke kan udloddes til ejerne, men forudsættes at forblive i sektoren. Som følge af restriktionerne i lov om varmemforsyning kan ejeren således ikke frit råde over den regnskabsmæssigt opgjorte egenkapital.

7. Hensættelse til udskudt skat

	2015 TDKK	2014 TDKK
Årets skat i alt	0	0
Skat af årets resultat forklares således:		
Beregnet 23,5 % skat af årets resultat før skat	0	0
Udskudt skatteaktiv 1. januar	13.862	14.746
Regulering vedr. tidligere år (nedsættelse af skatteprocent)	-566	-295
Regulering af udskudt skat vedrørende indeværende år	-4.683	-589
Udskudt skat 31. december	8.613	13.862

Hensættelse til udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver, tilslutningsbidrag og over/underdækning.

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet væsentlige eventualforpligtelser eller øvrige forpligtelser.

9. Oplysning om ejerskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Helsingør Kommune, Stengade 59, 3000 Helsingør
Forsyning Helsingør A/S

Hovedaktionær
Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

Forsyning Helsingør Vand A/S
Forsyning Helsingør Spildevand A/S
Forsyning Helsingør Affald A/S
Forsyning Helsingør Elnet A/S
Forsyning Helsingør Elhandel A/S
Forsyning Helsingør Service A/S
Helsingør Kraftvarmeværk A/S

Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Datterselskab

Transaktioner

Bortset fra koncerninterne transaktioner har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionære, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærtfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Forsyning Helsingør A/S, Haderslevvej 25, 3000 Helsingør

10. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Selskabet har ingen medarbejdere. Medarbejdere lejes af Forsyning Helsingør Service A/S.

Der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.